
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  04/10/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    754    DEL     30/09/2013 

VARIAZIONE FORNITORE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 693 DEL 
09.09.2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   806  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di  Previsione per l'esercizio finanziario  2013, il  Bilancio Pluriennale  per il 
triennio 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

        VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 693 del 09.09.2013, denominata “Festa 
della Piadina e dell'Uva 2013” ;

        CONSIDERATO che in occasione della suddetta manifestazione era stata prevista 
la fornitura di piadina da distribuire gratuitamente a tutti gli intervenuti, la quale era 
stata affidata alla ditta “La Piadina DOC” di Cattolica, via S. Allende;

     CONSIDERATO che la ditta “ La Piadina DOC”, non ha effettuato la consegna della 
fornitura così come richiesto;

CONSIDERATO  che  la  mancata  consegna  della  piadina  avrebbe  potuto 
compromettere  la  riuscita  della  manifestazione,  si  è  provveduto  con  urgenza  ad 
individuare in zona un ulteriore fornitore;

CONSIDERATO che  il  supermercato  CONAD Ergon  Srl  di  Cattolica,  via  G. 
Carducci, nel periodo estivo resta aperto fino a tarda sera e si trova poco distante dalla 
P.zza I Maggio, luogo in cui si svolge la manifestazione;

VISTA la disponibilità del supermercato CONAD Ergon Srl a fornire la Piadina in 
quantità necessaria per la manifestazione;

    CONSIDERATO che  l'importo  destinato  alla  liquidazione  della  fornitura  sopra 
descritta è di euro 119,50 iva inclusa;

            VISTI:

                   -    il D.L. n. 69 del  21/06/2013 e ss. mm e ii;

–il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
–lo Statuto Comunale;
–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
–la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4;
–il D.Lgs 163/2006 art. 125 c. 11 e ss. mm. e ii;
–il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato 
con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 e ss. mm;

D E T E R M I N A

Pratica  806  Determinazione Dirigenziale  n.  754 del  30/09/2013 pag. 2 di 4



1)di approvare per le ragioni in premessa indicate, la modifica del fornitore della 
determina dirigenziale n. 693 del 09/09/2013 da La Piadina DOC Snc, Cattolica, via S. 
Allende a CONAD Ergon Srl, Cattolica via G. Carducci, 93 P.Iva 00506850403;

2)di liquidare l'importo di euro 119,50, iva inclusa con l'impegno n. 1463 
precedentemente previsto per il fornitore La Piadina DOC Snc;

3)di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 che recepisce la direttiva del 
Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  16/02/2011  (2011/7/UE)  relativa  alla  lotta 
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali, il pagamento del fornitore 
avverrà in un tempo non superiore a 30 giorni dal ricevimento delle fatture;

4)di trasmettere la presente determinazione, come previsto dalla L. 488/1999 art. 26 c. 3 
– bis in riferimento all'acquisto di beni e servizi in modo autonomo, all'ufficio preposto 
al controllo di gestione;

5)di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli 
uffici: Bilancio, Affari Generali e Politiche di sviluppo turistico.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  806  Determinazione Dirigenziale  n.  754 del  30/09/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  30/09/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  806  Determinazione Dirigenziale  n.  754 del  30/09/2013 pag. 4 di 4


